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2017 m. lapkričio 2 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitikime su 
Europos Komisijos nariu, atsakingu už Europos Sąjungos 
biudžetą ir žmogiškuosius išteklius, Güntheriu Oettingeriu 
aptarė ES daugiametės finansinės programos, žemės ūkio 
finansavimo, Ignalinos atominės elektrinės uždarymo, Astravo 
atominės elektrinės saugumo ir kitus klausimus.

Seimo Pirmininkas pabrėžė, kad ES daugiametė finansinė 
programa yra itin svarbi ir privalės padėti ne tik sprendžiant iššūkius 

ES viduje ir išorėje, bet ir užtikrinti finansavimą ilgalaikiams ES prioritetams, tokiems kaip sanglauda ir 
žemės ūkis.

Parlamento vadovas susitikime atkreipė dėmesį, kad šiais metais Lietuvos žemės ūkis dėl prastų oro 
sąlygų jau patyrė daugiau kaip 40 mln. eurų nuostolių ir žala dar didės dėl sunaikintų pasėlių. EK narys 
G. Oettingeris Seimo Pirmininkui pažadėjo svarstyti ir spręsti, kaip kompensuoti Lietuvos žemdirbiams 
nuostolius iš ES programų. Skaityti daugiau

2017 m. lapkričio 3 d.

Europos reikalų komitetas susitiko su Europos Komisijos nariu, atsakingu už biudžetą 
ir žmogiškuosius išteklius, Güntheriu Oettingeriu. Susitikimo tema – būsimoji Daugiametė 
finansinė programa. Šį klausimą EK narys taip pat aptarė susitikimuose su Seimo Pirmininku, 
Ministru Pirmininku ir Vyriausybės atstovais. Susitikime akcentuoti Lietuvai itin svarbūs 
klausimai – Ignalinos AE uždarymas, bendrosios žemės ūkio politikos ateitis, strategiškai svarbių 
infrastruktūros projektų finansavimas.

Komiteto nariai domėjosi ES finansų ateities klausimais – kaip esamais ES biudžeto pajėgumais 
finansuoti augančius ES poreikius, kokie galėtų būti papildomi ES biudžeto finansavimo šaltiniai, kaip 
užtikrinti būsimo ES biudžeto tvarumą, kaip siūlomi Ekonominės ir pinigų sąjungos pokyčiai paveiks euro 
zonoje nesančias ES valstybes nares. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252128
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252191
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/


2017 m. lapkričio 2 d.

Seime surengta konferencija „ES finansų ateitis: ko reikia, 
kad Lietuvos ekonomika būtų atsparesnė ir labiau socialiai 
orientuota“.

Renginio dalyviai diskutavo apie ES finansų ateitį ir kaip jie 
gali padėti Lietuvos ekonomikai tapti atsparesnei ir labiau socialiai 
orientuotai. Diskusijoje dalyvavo EK narys, atsakingas už biudžetą 
ir žmogiškuosius išteklius, Güntheris Oettingeris, Seimo Biudžeto 
ir finansų reikalų komiteto pirmininkas Stasys Jakeliūnas, finansų 

ministras Vilius Šapoka, socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis ir užsienio reikalų 
viceministras Albinas Zananavičius. Diskusiją vedė Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas 
Arnoldas Pranckevičius.

Ši diskusija yra renginių ciklo „Quo Vadis, Europa?“, kurį organizavo Europos Komisijos atstovybė 
Lietuvoje kartu su Prezidento kanceliarija, Seimu ir Užsienio reikalų bei Krašto apsaugos ministerijomis, 
dalis.

Renginio programa

Vaizdo įrašas

2017 m. lapkričio 2 d.

Seimo nariai Aušra Maldeikienė, Arūnas Gelūnas, Rūta Miliūtė ir Žygimantas Pavilionis 
lapkričio 3–5 dienomis Londone (Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė) daly-
vavo Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenės surengtoje diskusijoje „Brexit – idėja Lietuvai“.  

Diskusijoje aptartas JK išstojimas iš ES, čia gyvenančių Lietuvos piliečių teisės po „Brexit“. Renginio 
dalyviai kalbėjosi apie ryšio su Lietuva stiprinimą, reikšmingesnį išeivių prisidėjimą prie Lietuvos 
puoselėjimo, grįžimo į tėvynę skatinimą. Skaityti daugiau

2017 m. lapkričio 6 d.

Europos reikalų komitetas pasisako už sinchronizuotą ir darnią vartotojų teisių apsaugą ne tik 
maisto, bet ir kitose srityse.

Europos reikalų komiteto posėdyje žemės ūkio ministras Bronius Markauskas pristatė Lietuvos 
Respublikos pozicijas vykstant į Europos Sąjungos Žemės ūkio ir žuvininkystės tarybos posėdį 2017 m. 
lapkričio 6 d. 

Aktualus klausimas Lietuvai išlieka dvejopa to paties prekinio ženklo maisto produktų kokybė ES 
rinkoje. Per pastaruosius keletą mėnesių EK kartu su valstybėmis narėmis inicijavo įvairaus pobūdžio 
diskusijas šiuo klausimu. Tyrimų rezultatai parodė, kad to paties prekinio ženklo, tačiau skirtingos 
sudėties maisto produktai, yra plačiai ES rinkoje paplitusi praktika. Todėl vartotojų apsauga turi apimti ne 
tik produktų saugą, tačiau ir tuos atvejus, kai vartotojai nėra informuojami apie skirtingą to paties prekinio 
ženklo ir panašios pakuotės maisto produktų, parduodamų bendrojoje Europos Sąjungos rinkoje, kokybę. 
Skaityti daugiau 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=8cd9157f-df83-4626-a431-fac67f7c1aa2
https://www.youtube.com/watch?v=Ob1qPoWhiC8
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252129
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252227


 Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai Europos Parlamento sesijoje 
spalio 23–26 dienomis. 

2017 m. spalio 30 d.

Europos Parlamento nariai svarstė naujas kovos su teroristinių grupuočių finansavimu 
priemones. Buvo siūloma geriau stebėti finansų srautus siekiant užkirsti kelią teroristų lėšų 
judėjimui, mažinti jų pajamų šaltinius ir galimybes rinkti lėšas.

„Terorizmas yra pasaulinis nusikaltimas, todėl veiksmingas atsakas taip pat turi būti globalus“, – teigė 
EP nuomonę šiuo klausimu rengiantis Javieras Nartas (Liberalų ir demokratų aljanso už Europą frakcija, 
Ispanija).

Savo pranešime jis siūlė sukurti institucionalizuotą finansinės žvalgybos padalinių struktūrą, kuri 
padėtų įvairių ES šalių teisėsaugos institucijoms centralizuotai keistis informacija. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 30 d.

Lapkričio 22 d. Europos Parlamente 
Briuselyje vyks aukšto lygio konferencija 
„Siekiant atnaujintos partnerystės su Afrika“.

Konferencija, kurioje dalyvaus Afrikos 
šalių politiniai lyderiai, Afrikos Sąjungos ir 
Jungtinių Tautų atstovai, EP nariai, EP vadovas 
Antonio‘us Tajanis ir ES vyriausioji įgaliotinė 
užsienio reikalams ir saugumo politikai Federica 
Mogherini, skirta aptarti abipusę pažangą taikos, 
saugumo, žmogaus teisių, tvarios plėtros ir 

migracijos klausimais. Pagrindinis dėmesys diskusijose bus skiriamas jaunimo ir lyčių lygybės temoms. 
Skaityti daugiau

2017 m. lapkričio 1 d.

Lapkričio 6–17 dienomis Bonoje (Vokietija) vyks 23-ioji Jungtinių Tautų klimato kaitos 
konferencija. 

Vienas pagrindinių Bonoje vyksiančios klimato kaitos konferencijos tikslų – pažanga siekiant 
įgyvendinti Paryžiaus susitarimą.

Ypatingas dėmesys bus skiriamas Paryžiaus susitarimo įgyvendinimo taisyklių pažangai. Tarp 
pagrindinių klausimų – sustiprinta skaidrumo sistema, visuotinio padėties vertinimo detalės, tolesnės 
gairės dėl nacionaliniu lygmeniu nustatytų įpareigojančių veiksmų ir mechanizmas, kuriuo būtų 
palengvintas įgyvendinimas ir skatinama atitiktis. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

 Europos Parlamentas

http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=53531be2-51cd-4ef6-ba61-04301a3c5e03
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/security/20171023STO86612/kova-su-terorizmu-ep-taikiklyje-teroristu-lesos
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171024STO86762/europos-parlamente-konferencija-apie-europos-ir-afrikos-partneryste
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20171023STO86613/klimato-kaita-cop-23-tikslai-ir-issukiai


Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Islandijos Respublikos Altingo rinkimai“. Skaityti daugiau

„Ispanijos krizė“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Teminė apžvalga: ekonomikos valdymas“. Skaityti daugiau

„Europos platforma, skirta kovoti su nedeklaruojamu darbu. Struktūra ir veikla“. Skaityti daugiau

„Tyrimas AGRI komitetui: galimas „Brexit“ poveikis ES biudžetui ir ypač bendros žemės ūkio politikos 
finansavimui“. Skaityti daugiau

*  *  *

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5670114
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5670105
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/602109/IPOL_BRI(2017)602109_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/607360/IPOL_BRI(2017)607360_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/602007/IPOL_STU(2017)602007_EN.pdf
https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


Pirmininkavimas ES Tarybai

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius
Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
29–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“



Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

Spalio 29–31 dienomis Estijos sostinėje Taline vykusioje Tarpparlamentinėje stabilumo, 
ekonomikos koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje konferencijoje dalyvavo Biudžeto ir 
finansų komiteto pirmininko pavaduotojas Algirdas Butkevičius, komiteto narė Aušra Maldeikienė 
ir Socialinių reikalų darbo komiteto narė Gintarė Skaistė. 

Renginyje apsvarstytas Fiskalinio stabilumo sutarties nuostatų ir geriausios praktikos įgyvendinimas, 
siekiant sustiprinti nacionalinių parlamentų bendradarbiavimą ir padėti užtikrinti demokratinę apskaitą ES 
valstybių narių ekonomikos valdymo ir biudžeto politikos srityse, taip pat aptarta Ekonominės ir pinigų 
sąjungos ateitis, nacionalinių reformų, finansinės pagalbos ir investicijų programų rezultatai ir perspektyvos, 
efektyvus mokesčių rinkimas, iššūkiai ES biudžetui ir kt. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252001&data_nuo=2017-10-27&data_iki=2017-10-27
https://www.parleu2017.ee/en/events/interparliamentary-conference-stability-economic-coordination-and-governance-european-union


  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, ERK – Europos reikalų 
komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP 
– bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, AGRI – Europos 
Parlamento Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

Lapkričio 6 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. Darbotvarkės

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT

